

EZ/ZP-2/2019

Wykonawcy

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone na podstawie art. 138o ustawy Pzp na usługę ochrony osób i mienia w Warszawie i w Łodzi

WYJAŚNIENIA

Zamawiający, działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1986), zwanej dalej „ustawą Pzp” przekazuje następujące informacje w związku z pytaniami złożonymi w przedmiotowym postępowaniu:

Pytanie 1 - Czy Zamawiający dopuszcza aby osoby wykonujące czynności ochrony w przetargu posiadały orzeczenia o niepełnosprawności?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zatrudnienie osób posiadających orzeczenie o niepełnosprawności. Osoby zatrudnione jako portierzy powinni posiadać zdolność fizyczną i psychiczną do wykonywania zadań, potwierdzonych aktualnym orzeczeniem lekarskim (nie starszym niż trzy miesiące). Zamawiający ma prawo żądania w każdym czasie zmiany Portiera w przypadku zaniedbywania obowiązków lub wykonywania ich niewłaściwie przez Portiera pełniącego służbę oraz w przypadku stwierdzenia pełnienia służby przez osobę niezdolną do realizacji powierzonych zadań, z uwagi na ograniczenia psychoruchowe, które wpływają na jakość wykonywanych usług. Wymiana Portiera zostanie dokonana w terminie do 48 godzin licząc od chwili zgłoszenia.

Pytanie 2 - Czy Zamawiający dopuszcza aby pracownicy ochrony zatrudnieni na Umowę o Pracę mogli, jeżeli wyrażą na to zgodę być zatrudnieni poza godzinami etatowymi na umowy cywilnoprawne (umowa zlecenie), czy też wszystkie godziny maja być wypracowane przez pracownika na umowę o pracę.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zatrudnienia osób na umowę o pracę, zgodnie z zapisami Ogłoszenia o zamówieniu na usługi społeczne oraz dopuszcza możliwość zawarcia umów cywilnoprawnych na realizację zamówienia w godzinach nadliczbowych.

Pytanie 3 - Zamawiający wymaga od Wykonawcy postawienia budki wartowniczej na koszt własny. W związku z powyższym mam pytanie czy będzie można podłączyć prąd do budki wartowniczej z sieci Zamawiającego i czy koszt zużycia prądu będzie kosztem wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że Wykonawca ma możliwość podłączenia prądu do budki wartowniczej. Koszty zużycia energii elektrycznej pokrywa Zamawiający.

Pytanie 4 – Uprzejmie proszę o sporządzenie kopii protokołu (dotyczącego wartości szacunkowej zamówienia).

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że postępowanie prowadzone jest na podstawie art. 138o ustawy Prawo zamówień publicznych, tj. na usługi społeczne i inne szczególne usługi.

W związku z tym informację dotyczącą wartości szacunkowej zamówienia uzyskacie Państwo w dniu otwarcia ofert, tj. w dniu 22.01.2019 r. zostanie zamieszczony plik „Informacja z otwarcia ofert” na stronie internetowej Zamawiającego (www.ciop.pl- BIP – zamówienia publiczne).

Pytanie 5 - Wnoszę o modyfikację par. 1 ust. 4 Umowy, w zakresie: „Wykonawca zobowiązany jest nie później niż na 7 dni nie później niż w ostatnim dniu przed wygaśnięciem polisy OC przedłożyć Zamawiającemu nową polisę OC w formie oryginału albo kserokopii poświadczoną za zgodność z oryginałem”. Termin 7 dniowy jest nieuzasadniony. Wystarczającym będzie zachowanie ciągłości.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że § 1 ust. 4 Wzoru umowy, stanowiącego Załącznik nr 8 do Ogłoszenia otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca zobowiązany jest posiadać przez cały okres trwania umowy ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w ramach prowadzonej działalności gospodarczej z sumą gwarancyjną nie mniejszą niż Uwierzytelniona kserokopia polisy ubezpieczeniowej stanowi Załącznik nr 5 do umowy. Wykonawca zobowiązany jest nie później niż w ostatnim dniu przed wygaśnięciem polisy OC przedłożyć Zamawiającemu nową polisę OC w formie oryginału albo kserokopii poświadczoną za zgodność z oryginałem.”

Pytanie 6 - Wnoszę o uregulowanie takiego samego prawa dla Wykonawcy – par.2

Pytanie 6 - Wnoszę o uregulowanie takiego samego prawa dla Wykonawcy – par.2 ust.2 Umowy.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy § 2 ust. 2 Wzoru umowy, stanowiącego Załącznik nr 8 do Ogłoszenia.

Pytanie 7 - Czy w przypadku zadeklarowania przez pracownika ochrony pracy powyżej pełnego etatu, Zamawiający oprócz wymogu umowy o pracę w pełnym wymiarze godzin, pozostawia w gestii Wykonawcy formę zatrudnienia w dodatkowym wymiarze roboczogodzin dla tego samego pracownika?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zatrudnienia osób na umowę o pracę, zgodnie z zapisami Ogłoszenia o zamówieniu na usługi społeczne oraz dopuszcza możliwość zawarcia umów cywilnoprawnych na realizację zamówienia w godzinach nadliczbowych.

Pytanie 8 - Wnoszę o wykreślenie par. 3 ust. 3 pkt. 2 Umowy ze względu na obowiązujące przepisy RODO. Wystarczającym dla Zamawiającego winno być złożenie oświadczenia wykonawcy o zatrudnienia pracowników na umowę o pracę.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy § 3 ust. 3 Wzoru umowy, stanowiącego Załącznik nr 8 do Ogłoszenia.

Pytanie 9 - Na jakiej podstawie prawnej i wg jakich unormowań Zamawiający zastrzega sobie karę umowną w wysokości 10% wartości brutto umowy za każde uchybienie – par.3 ust.4 Umowy? Tak wysoka kara nie znajduje uzasadnienia prawnego. Co więcej kara 10% wartości umowy brutto za brak zatrudnienia pracownika na umowę o pracę

to kara jak za odstąpienie od umowy. Wnoszę o bezwzględnie obniżenie kary umownej do wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy § 3 ust. 4 Wzoru umowy, stanowiącego Załącznik nr 8 do Ogłoszenia.

Pytanie 10 - Zamawiający w par. 3 ust. 5 Umowy zastrzega sobie karę umowną w wysokości 25% wartości brutto umowy za nie przedłożenie dokumentów dot. zatrudnienia pracowników na umowę o pracę. Reasumując nie zatrudnienie pracownika na umowę o pracę i brak dokumentów to kara 35% wartości brutto umowy. To więcej niż kary za odstąpienie od umowy. Na jakiej podstawie prawnej Zamawiający ustala taką wysokość kary umownej? Wnoszę o bezwzględnie jej obniżenie do wartości minimalnego wynagrodzenia za pracę. Niezależnie od przysługującej zamawiającemu uprzywilejowanej pozycji zamawiający powinien tak ukształtować treść umowy, aby realizacja zamówienia była możliwa (np. wyrok o sygn. akt KIO 283/14). Celem zamawiającego powinno być również dążenie do osiągnięcia korzystnych rynkowo cen. Zamawiający nie powinien konstruować umowy w sposób, który negatywnie wpłynie na ilość złożonych w przetargu ofert. Nie może także przerzucić całości ryzyka gospodarczego na wykonawcę (wyrok Sądu Okręgowego Warszawa-Praga o sygn. akt IV Ca 508/05). Określając wysokość kar umownych, zamawiający powinien jednak kierować się zdrowym rozsądkiem. Zbyt restrykcyjne i zbyt wysokie kary umowne z jakimi mamy do czynienia w tym przypadku, w połączeniu z wynikającą z ustawy o finansach publicznych koniecznością ich dochodzenia przez zamawiającego może prowadzić nie tylko do negatywnych konsekwencji dla wykonawcy, ale być powodem niemożności zrealizowania zamówienia. Podkreślenia wymaga fakt, iż kara umowna powinna skłaniać wykonawcę do realnego, zgodnego z treścią zawartej umowy, wykonania ciężących na nim na mocy tej umowy obowiązków a nie stanowić podstawę do zachwiania płynności finansowej wykonawcy w trakcie realizacji zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy § 3 ust. 5 Wzoru umowy, stanowiącego Załącznik nr 8 do Ogłoszenia.

Pytanie 11 - Wnoszę o wykreślenie słowa pełną w par. 5 ust. 1 i 2 Umowy.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że § 1 ust. 1 Wzoru umowy, stanowiącego Załącznik nr 8 do Ogłoszenia otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca ponosi odpowiedzialność odszkodowawczą za szkody powstałe w wyniku braku realizacji lub nienależytej realizacji Usługi.”

Zamawiający informuje, że § 1 ust. 2 Wzoru umowy, stanowiącego Załącznik nr 8 do Ogłoszenia otrzymuje brzmienie:

„Odpowiedzialność odszkodowawcza odnosi się również do osób trzecich poszkodowanych w wyniku braku realizacji lub nienależytego realizowania Usługi przez Wykonawcę. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności jedynie w przypadkach działania siły wyższej tj. takich, których nie można było przewidzieć i którym nie można było zapobiec.”

Pytanie 12 - Wnoszę o obniżenie kary umownej wskazanej w par. 7 ust. 1 Umowy z 20% wartości wynagrodzenia brutto za dany miesiąc na 3% wartości wynagrodzenia brutto za dany miesiąc. Usługi ochrony są usługami nisko marżowymi i trudno szukać

rentowności miesięcznej kontraktu na poziomie 20%. Zamawiający nadużywa swojej pozycji ustalając tak wysoką karę umowną, stąd wnoszę o bezwzględną jej zmianę.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy § 7 ust. 1 Wzoru umowy, stanowiącego Załącznik nr 8 do Ogłoszenia.

Pytanie 13 - Wnoszę o modyfikację par. 7 ust. 2 Umowy, w zakresie: „W przypadku(...) a Wykonawca jest zobowiązany zapłacić Zamawiającemu z tytułu odstąpienia od umowy karę umowną w wysokości 25% łącznego wynagrodzenia brutto, określonego w par.6 ust.1 wyliczonego proporcjonalnie do niezrealizowanej wartości przedmiotu umowy”. Powyższa zmiana wynika z faktu, iż wykonawca nie kwestionuje prawa do odstąpienia od umowy Zamawiającemu, jednakże wysokość kary umownej winna być adekwatna do czasu, w którym to odstąpienie może wystąpić. Nie sposób zrozumieć wysokości kary umownej liczonej w stosunku do całości kontraktu, jeżeli odstąpienie wystąpiłoby w jego połowie bądź pod koniec.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy § 7 ust. 2 Wzoru umowy, stanowiącego Załącznik nr 8 do Ogłoszenia.

Pytanie 14 - Wnoszę o wykreślenie bądź zmianę kary umownej w par. 7 ust. 4 Umowy z 50% na 10%. Zapisy Zamawiający w sposób jednoznaczny mają charakter odstraszcający wykonawcę. Co więcej całe ryzyko związane z realizacją kontraktu jest przerzucone na Wykonawcę. Takie działanie powoduje, iż nie ma możliwości gospodarnego wydatkowania środków publicznych, gdyż zagrożenia wynikające z zawartej umowy wykonawca musi wliczyć w cenę. Oczywistym jest iż wykonawca przewiduje prawidłową realizację usługi, jednakże Zamawiający winien mieć na uwadze różne okoliczności i proporcjonalnie ułożyć stosunki prawne oraz ich odpowiedzialność. Natomiast działanie Zamawiającego jest niezgodne z zasadami współżycia społecznego.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy § 7 ust. 4 Wzoru umowy, stanowiącego Załącznik nr 8 do Ogłoszenia.

Pytanie 15 - Wnoszę o wprowadzenie do par. 6 Umowy, zapisu: „Wykonawca ma prawo do naliczenia odsetek ustawowych za opóźnienie na podstawie ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych, w przypadku opóźnienia Zamawiającego w zapłacie wynagrodzenia.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zaproponowanego zapisu. Zamawiający zobligowany jest do terminowej płatności za wykonaną usługę.

Pytanie 16 - Wnoszę o wprowadzenie do par. 7 Umowy zapisu: Wykonawca ma prawo rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym w przypadku zalegania Zamawiającego z zapłatą umówionego wynagrodzenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zaproponowanego zapisu.

Pytanie 17 - Wnoszę o wprowadzenie do par. 7 Umowy, zapisu: „ Zamawiający jest zobowiązany do wyznaczenia pisemnie dodatkowego terminu do zaprzestania

naruszeń określonych powyżej. Dopiero po jego bezskutecznym upływie ma prawo obciążenia Wykonawcy karą umowną”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zaproponowanego zapisu.

Pytanie 18 - Czy Zamawiający dopuszcza do realizacji usługi osoby z orzecznym stopniem niepełnosprawności?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zatrudnienie osób posiadających orzeczenie o niepełnosprawności. Osoby zatrudnione jako portierzy powinni posiadać zdolność fizyczną i psychiczną do wykonywania zadań, potwierdzonych aktualnym orzeczeniem lekarskim (nie starszym niż trzy miesiące). Zamawiający ma prawo żądania w każdym czasie zmiany Portiera w przypadku zaniechania obowiązków lub wykonywania ich niewłaściwie przez Portiera pełniącego służbę oraz w przypadku stwierdzenia pełnienia służby przez osobę niezdolną do realizacji powierzonych zadań, z uwagi na ograniczenia psychoruchowe, które wpływają na jakość wykonywanych usług. Wymiana Portiera zostanie dokonana w terminie do 48 godzin licząc od chwili zgłoszenia.

Pytanie 19 - Opis przedmiotu zamówienia nie jest jednoznaczny i wyczerpujący tj. opisuje godziny pracy portierów i patroli, ale nie wskazuje ile ma być tych posterunków portierskich.

Przykładowo część 1 w wymogu zatrudnienia

- w budynku „A” - zatrudnienia na umowę o pracę 4 osób zdolnych do wykonania zamówienia, które będą odpowiedzialne m.in. za świadczenie usługi i prawidłową realizację zamówienia, w tym:

a) 3 osoby pełniące dyżur w systemie 24 godziny na 48 godzin (zatrudnione na pełny etat),

b) 1 osobę – patrol pieszy (zatrudniona na pełny etat);

- w budynku laboratoryjnym „B” – zatrudnienia na umowę o pracę co najmniej 2 osób pełniących dyżur w systemie 12 godzin na 24 godziny w dni powszednie,

Jeśli w budynku A mają być 3 osoby pełniące dyżur jednocześnie i patrol + 2 osoby jednocześnie w budynku B to zatrudnienie obejmie co najmniej (wymóg umów o pracę na pełen etat) 17 osób ($2862 \text{ rbg}/168 \text{ rbg} = 17,03$ pracowników).

Zatem czy wskazując 3 osoby zatrudnione na pełen etat w ppkt a) oznacza kadre na jeden posterunek całodobowy w budynku A?. Jeśli tak to też nie jest wystarczające ponieważ 730 godzin miesięcznie dla posterunku całodobowego w etatach wymaga ponad 4 osoby zatrudnione na pełen etat ($730/168 = 4,3$ pracownika).

Odpowiedź: Zamawiający jednoznacznie i wyczerpująco określił wymaganą liczbę osób zdolnych do wykonania zamówienia. Liczba wymaganych osób została określona w Załączniku nr 1 do Ogłoszenia oraz Załączniku nr 7 do Ogłoszenia, który jednoznacznie wskazuje, że:

Dla Części 1 Zamówienia:

a) w Budynku A wymagane jest zatrudnienie łącznie 4 osób, w tym 3 pełniących służbę w trybie zmianowym 24h/48h (w dni powszednie i święta) oraz 1 osoby na posterunek pieszy pełniący służbę w godz. 7.30-15.30 (w dni powszednie);

b) w Budynku laboratoryjnym B wymagane jest zatrudnienie łącznie 2 osób, pełniących służbę w trybie zmianowym 12h/24h (w dni powszednie) w godzinach 6.00-18.00;

Dla Części 2 Zamówienia:

W Zakładzie Ochron Osobistych w Łodzi wymagane jest zatrudnienie łącznie 3 osób, pełniących służbę w trybie zmianowym 24h/48h (w dni powszednie i święta).

Pytanie 20 - Proszę o rozpisanie liczby posterunków i ich czasu trwania jakie Wykonawca musi zapewnić w ochronie dla każdej z części.

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na Pytanie nr 19.

Pytanie 21 - Ile roboczogodzin średnio/szacunkowo Wykonawca będzie wypracowywał w skali jednego miesiąca lub całego okresu umowy jako podstawy wystawienia faktury dla każdej z części?

Odpowiedź:

Część nr 1 – Warszawa:

posterunek	liczba osób na jednej zmianie	liczba godzin pracy w ciągu 1 dnia	służba pełniona w dni	liczba roboczogodzin w ciągu 1 miesiąca
budynek A portier	1	24	wszystkie (dni robocze oraz dni świąteczne)	$1 \times 24 \times 365 / 12 = 730$
budynek A patrol pieszy	1	8	dni robocze	$1 \times 8 \times 252 / 12 = 168$
budynek B portier	1	12	dni robocze	$1 \times 12 \times 252 / 12 = 252$
suma				1 150

Część nr 2 – Łódź

posterunek	liczba osób na jednej zmianie	liczba godzin pracy w ciągu 1 dnia	służba pełniona w dni	liczba roboczogodzin w ciągu 1 miesiąca
budynek portier	1	24	wszystkie (dni robocze oraz dni świąteczne)	$1 \times 24 \times 365 / 12 = 730$
suma				730

Pytanie 22 - Czy Zamawiający nie będzie wymagał angażowania zewnętrznej grupy interwencyjnej do wzmocnień?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga zaangażowania zewnętrznej grupy interwencyjnej.

Pytanie 23 - Czy Wykonawca nie będzie obciążany rachunkami za prąd w wyniku użytkowania przez niego zakupionej i podłączonej do łącza energetycznego budki wartowniczej.

Odpowiedź: Koszty zużycia energii elektrycznej, w wyniku użytkowania budki wartowniczej, pokrywa Zamawiający.

Pytanie 24 – Poza wskazaną w Umowie klauzulą informacyjną z art.13 RODO, czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia przetwarzania danych osobowych. Umowa chroni interesy zarówno Zamawiającego jaki i Wykonawcy, w związku z obowiązującymi przepisami RODO. Wzór w załączeniu.

Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych

zawarta dnia _____ pomiędzy:

(zwana dalej „Umową”)

_____ (*dane podmiotu, który Umowę zawiera)

zwany w dalszej części Umowy „Zleceniodawca”

reprezentowana przez:

oraz

_____ (*dane podmiotu, który Umowę zawiera)

zwany w dalszej części umowy „Wykonawca”

reprezentowana przez:

zwani w dalszej części Umowy „Administratorem danych” lub „Podmiotami przetwarzającymi”

§ 1

Powierzenie przetwarzania danych osobowych

1. Administratorzy danych powierzają Podmiotom przetwarzającym, w trybie art. 28 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych z dnia 27 kwietnia 2016 r. (zwanego w dalszej części „Rozporządzeniem”) dane osobowe do przetwarzania, na zasadach i w celu określonym w Umowie.
2. Podmioty przetwarzające zobowiązują się przetwarzać powierzone im w formie pisemnej i elektronicznej dane osobowe zgodnie z Umową, Rozporządzeniem oraz z innymi przepisami prawa powszechnie obowiązującego, które chronią prawa osób, których dane dotyczą.
3. Podmioty przetwarzające oświadczają, iż stosują środki bezpieczeństwa spełniające wymogi Rozporządzenia.

§ 2

Zakres i cel przetwarzania danych przez Wykonawcę

1. Wykonawca będzie przetwarzał, powierzone na podstawie Umowy dane zwykłe w postaci wizerunku, imion i nazwisk, adresu zamieszkania, numeru dowodu, numeru PESEL, tablic rejestracyjnych, obejmujących pracowników, klientów, dostawców lub innych osób współpracujących z Wykonawcą.
2. Powierzone przez Zleceniodawcę dane osobowe będą przetwarzane przez Wykonawcę wyłącznie w celu realizacji umowy z dnia nr

§ 3

Zakres i cel przetwarzania danych przez Zleceniodawcę

1. Zleceniodawca będzie przetwarzał, powierzone na podstawie Umowy dane zwykłe w postaci wizerunku, imion i nazwisk, adresu zamieszkania, numeru dowodu, numeru PESEL, tablic rejestracyjnych, obejmujących pracowników, klientów, dostawców lub innych osób współpracujących z Wykonawcą.
2. Powierzone przez Wykonawcę dane osobowe będą przetwarzane przez Wykonawcę wyłącznie w celu realizacji umowy z dnia nr

§ 4

Sposób wykonania Umowy w zakresie przetwarzania danych osobowych

1. Podmioty przetwarzające zobowiązują się, przy przetwarzaniu powierzonych danych osobowych, do ich zabezpieczenia poprzez stosowanie odpowiednich środków technicznych i organizacyjnych zapewniających adekwatny stopień bezpieczeństwa odpowiadający ryzyku związanym z przetwarzaniem danych osobowych, o których mowa w art. 32 Rozporządzenia.
2. Podmioty przetwarzające zobowiązują się dołożyć należytej staranności przy przetwarzaniu powierzonych danych osobowych.
3. Podmioty przetwarzające zobowiązują się do nadania upoważnień do przetwarzania danych osobowych wszystkim osobom, które będą przetwarzały powierzone dane osobowe w celu realizacji celu Umowy.
4. Podmioty przetwarzające zobowiązują się zapewnić zachowanie tajemnicy (o której mowa w art. 28 ust. 3 pkt b) Rozporządzenia) przetwarzanych danych przez osoby, które upoważnią do przetwarzania danych osobowych w celu realizacji niniejszej umowy, zarówno w trakcie zatrudnienia ich Podmiocie przetwarzającym, jak i po jego ustaniu.
5. Podmioty przetwarzające po zakończeniu świadczenia usług związanych z przetwarzaniem usuwają/zwracają Administratorom danych wszelkie dane osobowe (*należy wybrać czy podmiot przetwarzający ma usunąć czy zwrócić dane*) oraz usuwają wszelkie ich istniejące kopie, chyba że prawo Unii lub prawo państwa członkowskiego nakazują przechowywanie danych osobowych.
6. W miarę możliwości Podmioty przetwarzające pomagają Administratorom danych w niezbędnym zakresie wywiązywać się z obowiązku odpowiadania na żądania osoby, której dane dotyczą oraz wywiązywania się z obowiązków określonych w art. 32-36 Rozporządzenia.

§ 5

Prawo kontroli

1. Administratorzy danych zgodnie z art. 28 ust. 3 pkt h) Rozporządzenia mają prawo kontroli, czy środki zastosowane przez Podmioty przetwarzające przy przetwarzaniu i zabezpieczaniu powierzonych danych osobowych spełniają postanowienia Umowy.
2. Podmioty przetwarzające udostępniają Administratorom danych wszelkie informacje niezbędne do wykazania spełniania obowiązków określonych w art. 28 Rozporządzenia.

§ 6

Podpowierzenie

1. Podmioty przetwarzające mogą powierzyć dane osobowe objęte Umową do dalszego przetwarzania podwykonawcom jedynie w celu wykonania Umowy po uzyskaniu uprzedniej pisemnej zgody Administratorów danych.
2. Przekazanie powierzonych danych do państwa trzeciego może nastąpić jedynie na udokumentowane polecenie Administratora danych, chyba że obowiązek taki nakłada na Podmiot przetwarzający prawo Unii lub prawo państwa członkowskiego, któremu podlega Podmiot przetwarzający. W takim przypadku przed rozpoczęciem przetwarzania Podmiot przetwarzający informuje Administratora danych o tym obowiązku prawnym, o ile prawo to nie zabrania udzielania takiej informacji z uwagi na ważny interes publiczny.
3. Podwykonawcy, o którym mowa w § 6 ust. 1 Umowy winien spełniać te same gwarancje i obowiązki jakie zostały nałożone na Podmiot przetwarzający w Umowie.
4. Podmioty przetwarzające ponoszą pełną odpowiedzialność wobec Administratorów danych za niewywiązanie się ze spoczywających na podwykonawcy obowiązków ochrony danych.

§ 7

Odpowiedzialność Podmiotów przetwarzających

Podmioty przetwarzające są odpowiedzialne za udostępnienie lub wykorzystanie danych osobowych niezgodnie z treścią Umowy, a w szczególności za udostępnienie powierzonych do przetwarzania danych osobowych osobom nieupoważnionym.

§ 8

Czas obowiązywania Umowy

Umowa została zawarta na czas realizacji umowy z dnia

§ 9

Zasady zachowania poufności

1. Podmioty przetwarzające zobowiązują się do zachowania w tajemnicy wszelkich informacji, danych, materiałów, dokumentów i danych osobowych otrzymanych od Administratorów danych i od współpracujących z nim osób oraz danych uzyskanych w jakikolwiek inny sposób, zamierzony czy przypadkowy w formie ustnej, pisemnej lub elektronicznej („Dane Poufne”).
2. Podmioty przetwarzające oświadczają że w związku z zobowiązaniem do zachowania w tajemnicy Danych Poufnych nie będą one wykorzystywane, ujawniane ani udostępniane bez pisemnej zgody Administratorów danych w innym celu niż wykonanie Umowy, chyba że konieczność ujawnienia posiadanych informacji wynika z obowiązujących przepisów prawa lub Umowy.

3. Podpity przetwarzające zobowiązują się do dołożenia wszelkich starań w celu zapewnienia, aby środki łączności wykorzystywane do odbioru, przekazywania oraz przechowywania danych poufnych gwarantowały zabezpieczenie Danych Poufnych w tym w szczególności danych osobowych powierzonych do przetwarzania, przed dostępem osób trzecich nieuprawnionych do zapoznania się z ich treścią.

§ 10

Postanowienia końcowe

1. Umowa została sporządzona w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach dla każdej ze Stron.
2. W sprawach nieuregulowanych zastosowanie będą miały przepisy Kodeksu cywilnego oraz Rozporządzenia.

Zleceniodawca

Wykonawca

Odpowiedź: W przypadku przekazania danych osobowych pracowników przez pracodawcę w celach kontaktowych innemu podmiotowi w zakresie imienia, nazwiska, służbowego numeru telefonu oraz służbowego adresu poczty elektronicznej nie dochodzi do powierzenia przetwarzania danych a do ich udostępnienia. W związku z tym nie trzeba podpisywać umowy powierzenia przetwarzania danych, natomiast podmiot odbierający dane musi spełnić obowiązek informacyjny, o którym mowa w art. 14 RODO jako odrębny administrator danych.

Pytanie 25 – Czy Zamawiający udostępni bezpłatnie media dla potrzeby ochrony w tym do ogrzewania zewnętrznego pomieszczenia ochrony przy bramie nr 1?

Odpowiedź: Zamawiający udostępni bezpłatnie media dla potrzeby ochrony (w Budyńku A, Budyńku laboratoryjnym B oraz Zakładzie Ochron Osobistych dostęp do prądu oraz instalacji sanitarnych, natomiast w Warszawie przy bramie nr 1 jest wykonana instalacja, umożliwiająca zasilenie elektryczne pomieszczenia ochrony przy bramie nr 1.

Pytanie 26 – Czy przy bramie nr 1 jest niezbędne podłączenie do prądu, które będzie mógł wykorzystać Wykonawca?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w Warszawie przy bramie nr 1 jest wykonana instalacja, umożliwiająca zasilenie elektryczne pomieszczenia ochrony przy bramie nr 1.

ZASTĘPCA DYREKTORA
ds. Ekonomiczno-Administracyjnych


mgr Mirosław Flejmer